- 1 -

平成 25年７月 11日

各 位

会 社 名 ＫＤＤＩ株式会社

代表者名 代表取締役社長 田中 孝司

 （コード番号：９４３３ 東証第一部）

問合せ先 総務・人事本部長 村本 伸一

 （TEL．０３－６６７８－０９８２）

(訂正)「子会社の異動に関するお知らせ」

当社が平成 25 年４月 11 日に公表いたしました「子会社の異動に関するお知らせ」の記載事項の一部に訂

正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

Ⅰ 訂正の理由

 当社が平成 25 年４月 11 日に公表いたしました「子会社の異動に関するお知らせ」においては、株式会社

ジュピターテレコム（以下「ジュピターテレコム」といいます。）のみを異動する子会社として開示しており

ましたが、ジュピターテレコムの子会社である 2社についても開示すべき子会社に該当することが判明し、そ

の他記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記Ⅱのとおり訂正するものです。

Ⅱ 訂正の内容

１．異動の理由

（訂正前）

 本公開買付けの結果、平成 25 年４月 17 日をもって当社が所有するジュピターテレコムの議決権の割合は

40.47％となることから、実質支配力基準により、ジュピターテレコムは当社の連結子会社となります。

＜後略＞

（訂正後）

 本公開買付けの結果、平成 25 年４月 17 日をもって当社が所有するジュピターテレコムの議決権の割合は

40.47％となることから、実質支配力基準により、ジュピターテレコムは当社の連結子会社となります。 これ

に伴い、ジュピターテレコムの子会社として新たに当社の連結子会社となる株式会社ジェイコムウエスト（以

下「ジェイコムウエスト」といいます。）及び株式会社ジェイコムイースト（以下「ジェイコムイースト」と

いいます。）は、その資本金の額がそれぞれ当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当するため、開示すべ

き子会社に該当することとなります。

＜後略＞

 - 2 -

２．異動する子会社の概要

（訂正前）

＜前略＞

⑨ 最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2010年３月期 2011年３月期 2012年 12月期

 株主帰属資本 406,108百万円 431,664百万円 454,547百万円

 総資産 816,763百万円 812,373百万円 812,030百万円

 １株当たり株主帰属資本 58,654.70円 62,332.55円 66,215.61円

 営業収益 360,112百万円 369,073百万円 376,835百万円

 営業利益 66,755百万円 71,075百万円 71,414百万円

 税金等控除前利益 63,167百万円 68,532百万円 70,123百万円

 株主帰属当期純利益 37,690百万円 37,278百万円 41,623百万円

１株当たり株主帰属当期純

利益
5,456.41円 5,383.59円 6,052.36円

 １ 株 当 た り 配当金 1,500.00円 1,800.00円 2,500.00円

（訂正後）

(1) ジュピターテレコム

＜中略＞

⑨ 最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2010年 12月期 2011年 12月期 2012年 12月期

 株主帰属資本 406,108百万円 431,664百万円 454,547百万円

 総資産 816,763百万円 812,373百万円 812,030百万円

 １株当たり株主帰属資本 58,654.70円 62,332.55円 66,215.61円

 営業収益 360,112百万円 369,073百万円 376,835百万円

 営業利益 66,755百万円 71,075百万円 71,414百万円

 税金等控除前利益 63,167百万円 68,532百万円 70,123百万円

 株主帰属当期純利益 37,690百万円 37,278百万円 41,623百万円

１株当たり株主帰属当期純

利益
5,456.41円 5,383.59円 6,052.36円

 １ 株 当 た り 配当金 1,500.00円 1,800.00円 2,500.00円

(2) ジェイコムウエスト

① 名 称 株式会社ジェイコムウエスト

② 所 在 地 大阪府大阪市中央区谷町二丁目３番１２号

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 中井 芳紀

④ 事 業 内 容 ケーブルテレビ事業

⑤ 資 本 金 15,500百万円（平成 24年 12月 31日現在）

 - 3 -

⑥ 設 立 年 月 日 平成９年２月３日

⑦

大 株 主 及 び 持 株 比 率

（平成 24 年 12 月 31 日現在）

株式会社ジュピターテレコム 91.10％

近畿日本鉄道株式会社 1.46％

大阪市 1.15％

シャープ株式会社 0.96％

関西電力株式会社 0.83％

大阪瓦斯株式会社 0.44％

株式会社読売新聞大阪本社 0.34％

朝日放送株式会社 0.34％

ナカバヤシ株式会社 0.27％

新日鐵住金株式会社 0.27％

⑧ 当社とジェイコムウエストの関係

資 本 関 係 当社とジェイコムウエストとの間には記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 当社とジェイコムウエストとの間には記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社は、ジェイコムウエストに対し、ジェイコムウエストがそのお客様に

固定電話サービスを提供するために必要となる役務(電話交換機能、相互

接続等)を卸電気通信役務として提供しています。

また、当社は、ジェイコムウエストのお客様がインターネット接続をする

ために必要な上位回線を、ジュピターテレコムのグループ会社を通じて間

接的に提供しています。

⑨ 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2010年 12月期 2011年 12月期 2012年 12月期

 純資産 59,639 百万円 63,368 百万円 66,854 百万円

 総資産 91,634 百万円 92,443 百万円 90,822 百万円

 １株当たり純資産 66,925.83 円 71,110.10 円 75,021.97 円

 売上高 77,820 百万円 76,910 百万円 75,351 百万円

 営業利益 10,650 百万円 9,173 百万円 6,374 百万円

 経常利益 10,211 百万円 8,757 百万円 6,061 百万円

 当期純利益 6,037 百万円 3,996 百万円 3,753 百万円

 １株当たり当期純利益 6,775.06 円 4,484.27円  4,211.84 円

 １ 株 当 た り 配当金 300.00 円 300.00 円 300.00 円

(3) ジェイコムイースト

① 名 称 株式会社ジェイコムイースト

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目８番１号

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 中谷 博之

④ 事 業 内 容 ケーブルテレビ事業

⑤ 資 本 金 15,057百万円（平成 24年 12月 31日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 平成７年１月１０日

⑦

大 株 主 及 び 持 株 比 率

（平成 24 年 12 月 31 日現在）
株式会社ジュピターテレコム 100%

⑧ 当社とジェイコムイーストの関係

 - 4 -

資 本 関 係 当社とジェイコムイーストとの間には記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 当社とジェイコムイーストとの間には記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社は、ジェイコムイーストに対し、ジェイコムイーストがそのお客様に

固定電話サービスを提供するために必要となる役務(電話交換機能、相互

接続等)を卸電気通信役務として提供しています。

また、当社は、ジェイコムイーストのお客様がインターネット接続をする

ために必要な上位回線を、ジュピターテレコムのグループ会社を通じて間

接的に提供しています。

⑨ 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2010年 12月期 2011年 12月期 2012年 12月期

 純資産 41,986 百万円 49,393 百万円 49,549 百万円

 総資産 73,860 百万円 97,664 百万円 93,479 百万円

 １株当たり純資産 316,456,947.64 円 385,686,022.48 円 387,139,764.09 円

 売上高 64,595 百万円 71,550 百万円 80,773 百万円

 営業利益 11,623 百万円 8,983 百万円 8,763 百万円

 経常利益 11,165 百万円 8,641 百万円 8,140 百万円

 当期純利益 6,489 百万円 4,597 百万円 4,752 百万円

 １株当たり当期純利益 60,642,433.59 円 42,960,940.23 円 44,414,681.85 円

 １ 株 当 た り 配当金 60,642,433.59 円 42,960,940.23 円 44,414,681.85 円

以上